DE CLERICO NON ORDINATO MINISTRANTE.

SVMMARIVM.

1 Irregularis sit, qui uiuit ordine sacro, quem non habet; nec potest ascendere, nu. 3. nec suscipi uti sine dispensatione. nu. 4. quæ non à Pœnitentiario, sed à Papa obtinenda. nu. 2.

5 Parochialem legitime obtentam ob non promotionem amittit, qui nullo modo intra annum accipit sacerdotium; alijs secus, etiam si male illud susceperit.

CONSILIVM I.

RESPONDEO primo, quod dominus consulens est irregularis: quia utens actu peculiari ordinis sacri, quem non habet, sit irregularis, ut diximus in Man. conf. §

2 Secundo, quod Pœnitentiarius minor non habuit potestatem absoluenti ab irregularitate: quia id ad solum Papam pertinet, ut adnotat Siluester. h

3 Tertio, quod male fuit promotus ad ordines sacros: quia irregularis non potest ordinari eis: nam cap. secundum, i dicit, quod numquam ordinetur.

4 Quarto, quod non potest uti prædictis ordinibus sine dispensatione, quia est irregularis.

Quinto, quod ad concedendum dispensationem, adiuuat non celebrasse.

5 Sexto, quod si intra annum non fuit ordinatus presbyterio bene uel male, perdidit beneficium curatum, si erat parochialis ecclesia, per cap. licet canon. k & indiget noua prouisione, si autem fuit ordinatus bene uel male intra annum, non perdidit illud ipso iure propter delicta prædicta, licet posset priuari per sententiam, si probari posset. Salua, &c.

SVMMARIVM.

1 Occulta, quo ad effectum ut Episcopus possit dispensare, non desinit esse irregularitas incurta ob actum celebratum coram ignorantibus actum esse prohibitum, uel ex eo incurri irregularitatem, uel si solum sunt duo, uel tres, seu alibi celebrant, quam ubi erat nota excommunicatio; & hoc, modo de illis irregularitatibus nulla sit contra ipsam orta fama.

1 Dispensandi facultas uti fauorabilis amplianda, licet actus dispensandi sit stricte interpretandus.

a In c. motu proprio. de prob. lib. 6. num. 5.

b Ca. 6. licet. c Sess. 24.

d Leg. c. i. prator. ff. de iudi. c. qualis. d. 25.

e Cap. 27. nu. 261.

f Cap. solite. sub. ff. de maior. & obed. cum suis concord.

g Ca. 27. nu. 242.

h In uer. irregularitas. 11. i De clerico non ordinato ministr.

k Et ca. commissa. de elec. lib. 6.

CONSILIVM II.

DIACONVS solemniter publicè coram multis baptizauit quendam, ob quod uidetur incurrisse irregularitatem cap. i. cum nequeat diaconus iure baptizare solemniter, quod est munus presbyteri. Qui tamen circumstantibus, nesciebat id muneris esse illi prohibitum; & si aliquis id sciebat, nesciebat tamen per id incurri irregularitatem.